АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2017 № 1674-п

	О внесении изменений в постановление администрации Соль-Илецкого городского округа № 2310-п от 02.08.2016 «Об утверждении перечня мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года   № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», постановляю:
1. Исключить из Перечня мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области следующие объекты:
	№
	Наименование места массового пребывания людей
	Адрес (юридический адрес/адрес фактического размещения)

	70
	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Оренбургской области «Комплексный центр социального обслуживания населения» в Соль-Илецком районе
	Оренбургская область, г. Соль-Илецк, ул. Сорокинская, 134

	78
	кафе «Соляная пристань»
	Оренбургская область, г.Соль-Илецк, ул.Персиянова,25

	85
	кафе «Версаль»
	Оренбургская область, г.Соль-Илецк, ул.Московская,25

	91
	Торговый дом «Омега»

	Оренбургская область, г. Соль-Илецк, ул. Оренбургская, 14

	92
	Торговый центр «Универмаг»
	Оренбургская область, г. Соль-Илецк ул. Советская, 48

	98
	магазин «Полушка»
	Оренбургская область, г. Соль-Илецк,  пер. Хлебный, 1-б

	99
	магазин «Полушка»
	Оренбургская область, г. Соль-Илецк, ул. Вокзальная, 1/1

	101
	магазин «Магнит-Косметик»
	Оренбургская область, г. Соль-Илецк, ул. Оренбургская, 21

	104
	магазин «Олива»
	Оренбургская область, г. Соль-Илецк, ул. Парижских Коммунаров, д. 108

	145
	Центральная городская площадь
	Оренбургская область, г. Соль-Илецк, ул. Карла Маркса, 6

2. Дополнить Перечень мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области  объектами:
	№
	Наименование места массового пребывания людей
	Адрес (юридический адрес/адрес фактического размещения)

	140
	ФТС «Пятерочка»
	Оренбургская область, г.Соль-Илецк, ул. Орская, 157

	141
	ФТС «Пятерочка»
	Оренбургская область, г.Соль-Илецк, ул. Уральская, 52

	142
	магазин «Магнит»
	Оренбургская область, г.Соль-Илецк, ул. Уральская, 52

	143
	магазин «Магнит»
	Оренбургская область, г.Соль-Илецк, ул. Уральская, 40

	144
	магазин «Магнит»
	Оренбургская область, г.Соль-Илецк, ул. Оренбургская, 15

	145
	магазин «Трикотажный рай»
	Оренбургская область, г.Соль-Илецк, пер. Хлебный,1 «а»

	146
	магазин «Строительный бум»
	Оренбургская область, г.Соль-Илецк, пер. Хлебный,1 «а»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации городского округа - руководителя аппарата В.М.Немича.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

	Глава
муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

А.А.Кузьмин

Верно
Ведущий специалист организационного отдела

Е.В.Телушкина

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, членам межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей.

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÑÎËÜ

-

ÈËÅÖÊÈÉ

ÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÎÊÐÓÃ

ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ  ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

15.06.

201

7

¹

1674

-

ï

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Ñîëü

-

Èëåöêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà ¹ 2310

-

ï îò 02.08.2016

«

Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷

íÿ ìåñò ìàññîâîãî ïðåáûâàíèÿ

ëþäåé íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíî

ãî

îáðàçîâàíè

ÿ

Ñîëü

-

Èëåöêèé ãî

ð

îäñêîé îêðóã

Î

ðåíáóðãñêîé îáëàñòè

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì ÐÔ îò 6 ìàðòà 2006 ãîäà ¹ 35

-

ÔÇ «Î ïðîòèâîäåéñòâèè òåððîðèçìó»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06

.10.2003 ¹

131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 25 ìàðòà 2015 ãîäà

¹ 272 «

Îá óòâåðæäåíèè òðåáîâà

íèé ê

àíòèòåððîðèñòè÷åñêîé çàùèùåííîñòè ìåñò ìàññîâîãî ïðåáûâàíèÿ ëþäåé è

îáúåêòîâ (òåððèòîðèé), ïîäëåæàùèõ îáÿçàòåëüíîé îõðàíå ïîëèöèåé, è ôîðì

ïàñïîðòîâ áåçîïàñíîñòè òàêèõ ìåñò è îáúåêòîâ (òåððèòîðèé)

»

,

ïîñòàíîâëÿþ

:

1.

Исключить из Перечня

мест массового

пребывания людей на

территории муниципального образования Соль

-

Илецкий городской округ

Оренбургской области

следующие объекты:

№

Наименование места массового

пребывания людей

Адрес (юридический адрес/адрес

фактического размещения)

70

Государственное бюдж

етное

учреждение социального

обслуживания Оренбургской

области «Комплексный центр

Оренбургская область, г. Соль

-

Илецк, ул. Сорокинская, 134